РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2016                                                                                                        №  18
с. Николо-Александровка

Об оснащении территорий  общего пользования первичными

средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

на территории Николо-Александровского   сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01- 03) в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Николо-Александровского сельсовета
п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Николо-Александровского сельсовета (Дома культуры, библиотеки, магазины, образовательные учреждения, лечебные учреждения, многоквартирные жилые и индивидуальные дома, места проведения массовых мероприятий), согласно приложения № 1
          2.Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие  первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями утвержденными органами местного самоуправления.
         2.1 Обеспечить доступность первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

         2.2 первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

        3. руководителям предприятий и организаций и учреждений:

        3.1 Определить лицо, ответственного за сохранность и готовность к действию первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.
           4. Главному специалисту главному бухгалтеру Николо-Александровского сельсовета при разработке бюджета муниципального образования предусмотреть  на «пожарную безопасность» финансовые средства на оснащение территории общего пользования первичными средствами пожаротушения и противопожарного инвентаря.

         5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Николо-Александровского сельсовета.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                          Г.Т.Панарина
                                                                                                        Приложение № 1

Утверждено

постановлением Главы администрации

Николо-Александровского сельсовета

№ 18 от18.03. 2016

Перечень

 первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территории  общего пользования (помещений и строений, принадлежащих гражданам) на территории Николо-Александровского сельсовета

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Огнетушитель

	Ящик с песком, лопата

	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро

	Багор , топор

	с.Николо-Александровка

	1
	ул.Ленина № 20
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	2
	ул.Ленина № 73
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	3
	ул. Мухина № 94кв.2
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	4
	ул. Мухина № 6
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	5
	МОУ СОШ с.Николо-Александровка
	здание
	16
	1/1
	1
	1

	6
	дом культуры
	здание
	7
	1/1
	1
	1

	7
	библиотека
	здание
	2
	-
	-
	-

	8
	ЗАО «Агрофирма» АНК
	гараж
	3
	1/1
	1
	1

	зерновой
	2
	1/1
	1
	1

	Заправка ГСМ
	5
	1/1
	1
	1

	контора
	2
	-
	-
	-

	с.Покровка

	1
	ул.Центральная № 4кв.1
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	2
	ул.Центральная № 52кв.1
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	3
	ул.Верхняя № 19 кв.1
	Жилой дом
	-
	-
	1*
	1/1

	4
	дом культуры
	здание
	4
	1/1
	1
	1

	5
	библиотека
	здание
	1
	-
	-
	-

*- в летний период времени